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Rada Miasta Jarosławia 

Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Jarosławia za rok 2025 

Poniższy raport stanowi podsumowanie działań podjętych w roku 2025 w ramach realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Jarosławia na lata 2022 -— 2025, przyjętego 

Uchwałą Rady Miasta Jarosławia nr 598XLV/2022 z dnia 28 marca 2022 r. Obowiązek 

przedkładania sprawozdania z wykonania i efektów programu wynika bezpośrednio z przepisów 

ustawowych. Głównym celem programu realizowanego na terenie Gminy Miejskiej Jarosław jest 

ograniczenie skutków zdrowotnych i społecznych zażywania substancji psychoaktywnych oraz 

profilaktyka uzależnień behawioralnych. 

Działania koncentrują się w szczególności na: 

e zwiększaniu dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

oraz zagrożonych uzależnieniem, 

e udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

e prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

Zadania opisane w raporcie, finansowane były ze środków budżetu miasta Jarosławia uzyskanych 

z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

( tzw. fundusz korkowy) oraz z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym, tj. za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych, 

o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, tzw. „małpki”. 

Przedsięwzięcia profilaktyczne realizowane były przez Wydział Spraw Społecznych oraz Wydział 

Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Jarosławia. 
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I. Zadanie: zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem. 

Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jarosławiu 

w zakresie procedury w przedmiocie kierowania na leczenie odwykowe: 

Do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2025 roku wpłynęło 22 

wnioski związane z postępowaniem o skierowanie na leczenie odwykowe osób, które 

w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizują 

małoletnich, uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie 

zakłócają spokój lub porządek publiczny. Wnioski kierowane były przez członków rodziny 

(10 wniosków), Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej (1 wniosek), Komendę Powiatową Policji 

w Jarosławiu (5 wniosków), Komendę Powiatową Policji w Kańczudze (1 wniosek), Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Jarosławiu (4 wnioski), Zespół lInterdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Jarosławiu (1 wniosek). W 77 % powyższe wnioski 

dotyczyły uzależnionych od alkoholu mężczyzn, a w 23 % uzależnionych kobiet. W toku 

postępowania 13 osób skierowano do lekarzy biegłych sądowych celem przebadania 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i określenia placówki lecznictwa odwykowego. 

Zrealizowano 22 rachunki dla biegłych klinicznych za sporządzenie pisemnych opinii 

w przedmiocie uzależnienia (Il rachunków za wydanie opinii psychiatrycznej 

i 11 rachunków za wydanie opinii psychologicznej). Do Sądu Rejonowego w Jarosławiu Wydział 

III Rodzinny i Nieletnich wystosowano 12 wniosków o zastosowanie obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu. 

Il. Zadanie: udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

W 2025 r. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jarosławiu 

przeprowadziła 18 tzw. rozmów wspierająco - motywujących z członkami rodzin, w których 

występuje problem alkoholowy. 

Ponadto członkowie komisji uczestniczyli w 5 posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz w 90 spotkaniach grup diagnostyczno —pomocowych 

zajmujących się powyższym problemem. 

W ramach otwartego konkursu ofert dofinansowano działalność placówek wsparcia dziennego, 

zajmujących się udzielaniem pomocy dzieciom i młodzieży, w szczególności z rodzin 

dysfunkcyjnych zagrożonych problemem uzależnień. 
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II. Zadanie: prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkohołowych i narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 

zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych zajęciach sportowych, opiekuńczo — wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. 

Gmina Miejska Jarosław w 2025 roku prowadziła różnego rodzaju akcje edukacyjne, których 

nadrzędnym celem było wspieranie prawidłowego rozwoju psychospołecznego dzieci i młodzieży, 

minimalizowanie zachowań patologicznych oraz budowanie postaw prozdrowotnych. 

1. „Olimpiada Przedszkolaka”. 

Inicjatywa skierowana do dzieci w wieku 5—6 lat z miejskich przedszkoli, promująca aktywność 

fizyczną jako barierę chroniącą przed zachowaniami ryzykownymi. Poprzez organizację zawodów 

na stadionie miejskim wzmocniono samoocenę najmłodszych oraz wdrożono zasady „zdrowej 

rywalizacji” i kulturalnego kibicowania. 

2. „Lato z Historią Jarosławia — Wakacje 2025 w Szkołach Podstawowych. 

Program profilaktycznego wypoczynku letniego, w którym udział wzięło ponad 700 dzieci 

(49 grup) w ramach trzech turnusów półkolonii. Obok zajęć kreatywnych i sportowych, kluczowym 

elementem były panele edukacyjne dotyczące zagrożeń płynących z zażywania substancji 

psychoaktywnych oraz metod radzenia sobie ze stresem bez sięgania po używki. 

3. „Budujemy Zdrowe Nawyki Żywieniowe w Jarosławskich Placówkach Oświatowych”. 

Kompleksowy projekt łączący audyt 18 jadłospisów w szkołach i przedszkolach z edukacją 

praktyczną. Program objął warsztaty kulinarne dla uczniów klas pierwszych oraz specjalistyczne 

szkolenia dla personelu kuchennego, koncentrując się na eliminacji żywności przetworzonej 

i wzmacnianiu odporności psychofizycznej poprzez dietę. 

4. „Zajęcia Pozalekcyjne w Jarosławskich Szkołach Podstawowych” — Program na rok szkolny 

2025/2026. 

Celem dodatkowych zajęć pozalekcyjnych było wspomaganie wszechstronnego 1 harmonijnego 

rozwoju ucznia, ćwiczenie koncentracji, pamięci, logicznego myślenia oraz intuicji. W ramach 

programu w każdej szkole podstawowej odbywały się zajęcia: 

a) szachowe - zostało utworzonych 18 grup, w których udział wzięło około 288 dzieci. Zajęcia były 

prowadzone w wymiarze 1 godziny tygodniowo dla każdej grupy przez 12 instruktorów; 

b) robotyka - zostało utworzonych 18 grup, w których udział wzięło około 288 dzieci. Zajęcia były 

prowadzone w wymiarze 2 godzin tygodniowo dla każdej grupy przez 12 instruktorów: 
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c) druk 3D — w ramach przygotowań do zajęć zaplanowanych na rok 2026, w roku 

sprawozdawczym dokonano zakupu niezbędnego wyposażenia (laptopy, sprzęt pomiarowy). 

5. „Higiena Cyfrowa — Mądrze w Sieci”. 

Działania profilaktyczne skoncentrowane na przeciwdziałaniu uzaleźnieniom behawioralnym 

(Internet, gry, media społecznościowe). Program objął uczniów szkół podstawowych, rodziców 

oraz nauczycieli, dostarczając narzędzi do bezpiecznego korzystania z technologii i wskazując na 

negatywne skutki nadużywania ekranów. Działania zrealizowane w ramach programu: 

- konferencja „WYCHOWANIE PRZY EKRANIE': przeznaczona dla rodziców i nauczycieli, 

odbywająca się w PANS w Jarosławiu. 

- warsztaty w placówkach: obejmowały szkolenia dwumodułowe dla dorosłych (wykład 

motywacyjny oraz warsztaty dla nauczycieli). 

- działania dla uczniów: formy dostosowane do wieku: „Kącik higieny cyfrowej” dla najmłodszych 

(0-3) oraz wykłady motywacyjne dla starszych (4—8). 

6. "Dbam o zdrowie mamy, taty i swoje” 

Akcja prowadzona przez Miejskie Przedszkole nr 3 im. Marii Kownackiej w Jarosławiu 

w okresie od lutego do czerwca 2025 roku. Podejmowane działania miały na celu kształtowanie 

u dzieci wartościowych cech charakteru oraz odpowiedniego zachowania, jak również dostarczeniu 

wielu cennych informacji dotyczących zdrowego i bezpiecznego trybu życia. Głównym zadaniem 

było promowanie aktywności fizycznej i zdrowego odżywiania się, higienicznego trybu życia oraz 

przeciwdziałanie uzależnieniom. W ramach projektu zorganizowano „Piknik sportowy” oraz „Dni 

warzyw i owoców”. Dzieci wykonały plakaty reklamujące zdrowe jedzenie i stworzyły kodeks 

zdrowego żywienia. Ponadto odbyły się pogadanki edukacyjne oraz konkursy związane z tematyką 

uzależnień. W akcji wzięło udział 118 dzieci. 

7. „Profilaktyka przez zabawę” 

Kampania edukacyjna przeprowadzona przez Miejskie Przedszkole nr 10 w. Jarosławiu 

w okresie od lutego do czerwca 2025 roku. Projekt ten miał na celu wspieranie fizycznego 

i psychicznego zdrowie dzieci. W ramach kampanii podejmowano wiele przedsięwzięć, mi.in. 

realizowano działania proekologiczne w sferze zdrowego żywienia (piramida zdrowego żywienia), 

ruchu na powietrzu (pikniki z wykorzystaniem rowerków biegowych oraz hulajnogi, zabawy ze 

sprzętem sportowym). Ponadto celem kampanii było zwrócenie uwagi na zagrożenia związane 

z uzależnieniami behawioralnymi tj. od komputera, telefonu, telewizora, mediów społecznych jak 

również używek: tytoniu, alkoholu, narkotyków. W realizacji projektu uczestniczyło ł0ł dzieci. 
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8. „Żyj realnie, nie nałogowo czy wirtualnie” 

Kampania profilaktyczna realizowana przez Miejskie Przedszkole nr 12 w Jarosławiu. Czas trwania 

programu od maja do 20 grudnia 2025 r. Celem projektu było promowanie wśród dzieci wiedzy na 

temat zdrowego trybu życia, wspomaganie zdrowego rozwoju psychicznego dzieci, uświadamianie 

niebezpieczeństw związanych z sięganiem po substancje uzależniające oraz zagrożeń świata 

wirtualnego. W ramach kampanii zorganizowano konkursy i pogadanki związane z promocją 

zdrowego stylu życia. Miesiąc wrzesień był miesiącem profilaktyki zdrowego stylu życia 

i uzależnień od cukru. W październiku realizowano temat profilaktyki uzależnień od urządzeń 

elektronicznych, a w listopadzie profilaktyki od substancji psychoaktywnych. W akcji wzięło udział 

96 przedszkolaków w wieku od 3 do 6 lat. 

9. „Razem możemy więcej — postaw na rodzinę i zdrowie” 

Akcja profilaktyczna podejmowana przez Szkołę Podstawową nr 7 im. Ks. Stanisława Staszica 

w Jarosławiu, w ramach której został zorganizowany w dniu 17 czerwca 2025 roku piknik 

profilaktyczny. Piknik związany był z szeroko rozumianą profilaktyką zdrowego trybu życia, 

a w szczególności zdrowego odżywiania, aktywności fizycznej i zdrowia psychicznego. 

Podstawowe cele w/w akcji to: uświadamianie uczniom zagrożeń wynikających z zażywania 

środków uzależniających, wyrobienie od najmłodszych lat nawyku dbałości o własne zdrowie, 

wzrost poczucia własnej wartości, poznanie swoich słabych i mocnych stron, kształtowanie 

umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach i rozpoznawanie niepożądanych zjawisk na 

terenie szkoły. 

10. „Zdrowy Przedszkolak” 

Kampania przeprowadzona w Miejskim Przedszkolu nr 8 Montessori w okresie od kwietnia da 

czerwca 2025 roku. W ramach akcji zorganizowano olimpiadę sportową pod hasłem „Sztafeta dla 

pokoju”, której głównym celem było promowanie aktywności fizycznej 

i zdrowego trybu życia bez używek. W ramach projektu prowadzono zajęcia socjoterapeutyczne, 

gdzie prezentowano sposoby radzenia sobie z emocjami. Ponadto przedszkolaki zapoznały się 

z piramidą zdrowego żywienia oraz uczestniczyły w wielu zabawach integracyjnych. 

W przedszkolu systematycznie organizowane były konkursy, zajęcia edukacyjne, pogadanki na 

temat zasad zdrowego stylu życia i aktywności ruchowej oraz zagrożeń związanych z różnego 

rodzaju używkami. Rezultatem w/w kampanii była integracja dzieci, rodziców i środowiska 

przedszkolnego poprzez wspólne spędzanie wolnego czasu. W projekcie wzięło udział 125 dzieci. 

11. „Rower wybieram - nałóg omijam” 

Program realizowany podczas rajdu rowerowego .„Rowerem przez Jarosław” w dniu 4 czerwca 

2025 r. Uczestnikami projektu byli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9 im. Tadeusza Kościuszki 
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w Jarosławiu, jak i drużyny z pozostałych jarosławskich szkół podstawowych. Celem powyższej 

akcji było ukazanie negatywnych skutków uzależnień oraz kształtowanie odpowiedzialności za 

zdrowie swoje 1 kolegów, jak również rozwijanie umiejętności psychospołecznych 

i interpersonalnych uczniów. Podczas rajdu rowerowego przeprowadzono szereg konkurencji 

sportowych oraz konkursy plastyczne. W w/w akcji uczestniczyło 107 uczniów. 

12 „Ruch i zabawa to zdrowia podstawa” 

Akcja profilaktyczna realizowana w Miejskim Przedszkolu nr 11 w Jarosławiu w czerwcu 2025 r. 

Wszystkie przeprowadzone działania służyły profilaktyce zdrowia fizycznego i psychicznego dzieci 

oraz wzmocnieniu umiejętności wychowawczych młodych rodziców. Aktywna forma programu 

zakładała integrację dzieci i rodziców, wszystkich grup wiekowych w placówce i promocję stylu 

wychowania opartego na rzeczywistych relacjach. Celem akcji było spostrzeganie zagrożeń 

współczesnego Świata: uzależnienia behawioralne, cywilizacyjne np. od komputera, smartfonu, 

telewizora oraz pokazanie sposobów i pomysłów aktywnego spędzania wolnego czasu rodzica 

z dzieckiem. Liczba uczestników: 100 dzieci oraz 200 rodziców/opiekunów. 

13. „Profilaktyka przez kulturę i sport” oraz „Zagrajmy razem -wybieram planszówkę zamiast 

telefonu i komputera”. 

Projekty profilaktyczne realizowane przez Szkołę Podstawową nr 10 im. Wojska Polskiego 

w Jarosławiu w okresie od maja do grudnia 2025 r. skierowane były do dzieci w klasach 

0- III. W akcji wzięło udział 100 dzieci. Miały ona na celu kształtowanie wśród uczniów 

właściwych postaw życiowych poprzez aktywność twórczą, rozwijanie zainteresowań teatralnych 

i sportowych. W ramach działań profilaktycznych odbywały się konkursy tematyczne oraz 

prelekcje mające na celu uświadamianie dzieciom jak ważny jest zdrowy tryb życia bez alkoholu 

i narkotyków. Wszystkie formy działalności tj. spektakle, zajęcia 

i konkursy taneczne, recytatorskie i sportowe oparte są na budowaniu optymizmu oraz wiary 

w możliwość funkcjonowania społecznego bez używek, agresji i przemocy. W świetlicy zostały 

przeprowadzone zajęcia dotyczące zachowań agresywnych, emocji, przestrzegania norm 

społecznych ' oraz ' skutków uzależnienia od telefonu, gier komputerowych 

i Internetu.10 października odbył się w szkole „Dzień Gier Planszowych”, gdzie uczniowie grali 

w popularne gry. Ponadto zorganizowano pogadanki dotyczące ulubionych gier planszowych. 

14. „Bezpieczne Wakacje 2025” 

W ramach działań profilaktycznych z zakresu profilaktyki społecznej ukierunkowanej na 

przeciwdziałanie zjawiskom patologicznym wśród dzieci i młodzieży z terenu województwa 

podkarpackiego, Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policjj w Rzeszowie wdrożył 

konkurs prac plastycznych pod hasłem „Bezpieczne Wakacje 2025”. Do akcji przyłączyła się 
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również Gmina Miejska Jarosław wraz ze szkołami. Celem konkursu było edukowanie 

w zakresie szeroko rozumianego bezpiecznego zachowania w sytuacjach zagrażających zdrowiu 

i życiu młodego pokolenia, jak również uwrażliwianie na właściwe zachowania 

w różnych sytuacjach społecznych oraz kształtowanie umiejętności i nawyku bezpiecznych 

zachowań. Do KPP w Jarosławiu wpłynęły prace plastyczne w trzech kategoriach wiekowych: 6 - 9 

lat, 10-12 lat, 13 — 15 lat. Laureaci konkursu otrzymali nagrody ufundowane przez Burmistrza 

Miasta Jarosławia. 

15 „Czuciaki z Krainy Emocji ” 

Akcja realizowana przez Miejskie Przedszkole nr 9 im. Jana Brzechwy w Jarosławiu 

w okresie od listopada do grudnia 2025 r. Projekt skierowany był do dzieci i rodziców 

w ramach pomocy zrozumienia zaburzeń funkcjonowania umysłu, prowadzące do problemów 

z zachowaniem, myśleniem i percepcją. Celem projektu było rozpoznawanie emocji i poznawania 

siebie. Ponadto akcja obejmowała również tzw. higienę cyfrową czyli dbanie o zdrowie psychiczne 

i fizyczne poprzez świadomość ograniczenia czasu spędzanego przed ekranem. Nadrzędnym celem 

w/w kampanii było propagowanie zdrowia zarówno w przedszkolu jak i środowisku lokalnym. 

W kampanii brało udział 125 dzieci. Kampania służyła kształtowaniu wśród dzieci wartościowych 

cech charakteru, przeciwdziałaniu uzależnieniom, ograniczania zachowań problemowych 

zagrażających zdrowiu, nabywaniu odpowiednich nawyków i dostarczaniu wielu cennych 

informacji prozdrowotnych życia w zdrowym i bezpiecznym społeczeństwie. W ramach akcji 

przygotowano kąciki tematyczne oraz przeprowadzono zajęcia z wykorzystaniem zakupionych 

materiałów dydaktycznych. 

16. „Żyj zdrowo bez uzależnień” 

Kampania profilaktyczna realizowana w okresie od września do grudnia 2025 r. w Szkole 

Podstawowej nr 4 im. Stefana Żeromskiego w Jarosławiu i była skierowana do dzieci 

i młodzieży klas I- VIII. Podstawowym założeniem w/w akcji było ukazanie zagrożeń jakie niosą 

różnego rodzaju uzależnienia oraz przekazanie uczniom wiedzy i umiejętności 

asertywnego odmawiania, oraz wykształcenia nawyku zdrowego stylu życia. W ramach projektu 

odbył się konkurs plastyczny „Stop nałogom i uzależnieniom” Ponadto w/w placówka realizowała 

kampanię „Pełni mocy - bezpieczni od uzależnień i przemocy”. W/ w projekt dotyczył profilaktyki 

uzależnień w różnych aspektach: od negatywnych emocji, przemocy, alkoholu, narkotyków oraz 

uzależnień behawioralnych. W akcji wzięło udział ok. 250 uczniów. 

17. Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka 

W związku z Międzynarodowym Dniem Praw Dziecka obchodzonym 20 _ listopada 

zakupiono plakaty edukacyjne, które stanowiły materiał profilaktyczny i wychowawczy promujący 
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prawa dziecka, równość szacunek i akceptację. Powyższe materiały 

w przystępny sposób przypominały najmłodszym, że każde dziecko - niezależnie od wyglądu, 

sprawności czy pochodzenia ma prawo do miłości, bezpieczeństwa, nauki, zabawy 

i przyjaźni oraz spędzania wolnego czasu bez używek. Plakaty zostały rozdysponowane 

w jarosławskich placówkach oświatowych, celem realizacjj w programach profilaktycznych 

i edukacji społecznej. Powyższe materiały edukacyjne zawierały m.in. numery telefonów zaufania 

dla dzieci i młodzieży, dzięki czemu stanowiły praktyczne narzędzie wspierające bezpieczeństwo 

emocjonalne. 

18. „Bezpieczny kierowca” 

Zakup paczek profilaktycznych, w skład których wchodziły materiały edukacyjne oraz alkotesty. 

Celem przedsięwzięcia było promowanie bezpiecznych zachowań na drodze, ze szczególnym 

uwzględnieniem profilaktyki prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu. W/w paczki zostały 

wykorzystane przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Jarosławiu, którzy wraz z policjantami 

Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu prowadzili na terenie 

miasta działania pn. „Trzeźwy poranek”. 

IV. Zadanie: wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

I1.W ramach rozdziałów 85153-zwalczanie narkomanii oraz 85154 — przeciwdziałanie 

alkoholizmowi (zadanie: wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii) przeprowadzono jeden otwarty 

konkurs ofert na realizację zadań publicznych. Otwarty konkurs na realizację zadań publicznych 

z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii na 

terenie Gminy Miejskiej Jarosław został ogłoszony dnia 18 grudnia 2024 roku. 

Na realizację zadań publicznych z zakresu profilaktyki i - rozwiązywania 

problemów alkoholowych wpłynęły 64 oferty, zostało podpisanych 48 umów. 

Na zadanie w zakresie zwalczania narkomanii nie wpłynęła żadna oferta. 

Z 16 organizacjami nie została zawarta umowa z następujących powodów: 

- 4 organizacje zrezygnowały z podpisania umowy, 

- 12 ofert nie spełniało wymogów formalnych lub merytorycznych. 

Ponadto w 2025 r. na kancelarię Urzędu Miasta Jarosławia złożono 11 ofert na realizację zadań 

publicznych w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

w następstwie czego zostały podpisane umowy na realizację tych zadań. 
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W ramach podpisanych umów zostały zrealizowane m. in. : kolonie, obozy, konferencje, warsztaty, 

zajęcia dla seniorów, zajęcia dla osób niewidomych i diabetyków, pikniki, całoroczne zajęcia dla 

dzieci i młodzieży oraz wycieczki. Ponadto prowadzono świetlice środowiskowe. 

2. W dniu 1 lutego 2025 roku zawarto porozumienie pomiędzy Gminą Miejską Przemyśl i Gminą 

Miejską Jarosław, którego przedmiotem było powierzenie Gminie Miejskiej Przemyśl oraz 

przyjęcie przez tę Gminę do realizacji działań w zakresie obsługi mieszkańców Miasta Jarosław 

w Miejskim Ośrodku Zapobiegania Uzależnieniom w Przemyślu. W 2025 roku przyjęto do MOZU 

167 osób z terenu miasta Jarosław. 

V. Zadanie: podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art.13! i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

l. W 2025 r. MKRPA realizowała programu „Alkohol tylko dla pełnoletnich”. Został on 

skierowany do pracowników sklepów oraz innych punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

mających na celu promowanie odpowiedzialnej sprzedaży w/w wyrobów. Podczas oględzin 

placówek detalicznych i gastronomicznych członkowie Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzali rozmowy 

z właścicielami i pracownikami lokali handłowych oraz gastronomicznych o konieczności 

sprawdzania dowodów tożsamości osób kupujących alkohol, w razie wątpliwości co do ich 

pełnoletniości jak również o konieczności przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim. 

Sprzedawcom została przekazana informacja dająca podstawę prawną do legitymowania 

potencjalnych kupujących oraz zostały przedstawione konsekwencje, jakie mogą dotknąć 

sprzedających gdy podają alkohol nieletnim. Podczas powyższej kampanii każdy sprzedawca miał 

możliwość zweryfikowania swojej wiedzy dotyczącej przepisów regulujących sprzedaż alkoholu 

oraz mógł utwierdzić się w przekonaniu jak dużą rolę społeczną odgrywa w walce z tak istotnym 

problemem społecznym, jakim jest nadużywanie lub nieodpowiedzialne spożywanie alkoholu. 

2. Ponadto w ramach współpracy z Komendą Powiatową Policji w Jarosławiu i realizacji Planów 

Działań Priorytetowych, członkowie MKRPA dokonali z funkcjonariuszami policji 5 wspólnych 

kontroli sklepów spożywczych, w rejonach gdzie zdiagnozowano zagrożenie związane 

ze znaczną liczbą osób spożywających alkohol (ul. Kraszewskiego, ul. Bandurskiego, Park Miejski 

im. „„Bohaterów Monte Cassino”. W trakcie realizowanych działań nie ujawniono żadnych 

nieprawidłowości. 

3. MKRPA wydała łącznie 77 pisemnych opinii w formie postanowień o zgodności lokalizacji 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady Miasta Jarosławia. Zaopiniowanie 

powyższych wniosków nastąpiło po przeprowadzeniu wizji lokalnej w liczbie 30 zgodnie 

Strona 9



z Uchwałami Rady Miasta Jarosławia nr 738/LXIX/2018 z dnia 25 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Miejskiej Jarosław oraz nr 99/1X/2019 z dnia 29 kwietnia 2019 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Jarosław 

Wszystkie realizowane zadania w 2025 roku były zgodne z Gminnym Programem 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Miasta Jarosławia na lata 2022-2025. 

z up. BURMISTRZA 

( iiena Lehlhart 
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